
Câmara Municipal

Caçapava
São Paulo

Comprovante de Publicação
Link da publicação: https://www.camaracacapava.sp.gov.br/licitacao/detalhe/75/

Código da publicação: 75

Data da emissão do comprovante: 20/05/2025 11:08:30

Modalidade: Dispensa de licitação

N° da Licitação/Ano: 40/2024

N° do Processo: 40

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 18/07/2024 09:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 18/07/2024 09:00:00

Data de Abertura/Horário: 18/07/2024 09:00:00

Data da Disputa/Horário:18/07/2024 09:00:00

Valor estimado: R$ 15.303,75
Objeto:
Prestação de serviços de segurança e medicina do trabalho, atendendo as normas regulamentadoras trabalhistas visando:
ELABORAR O PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS OCUPACIONAIS – PGR e LAUDO TÉCNICO DE CONDIÇÕES
AMBIENTAIS DO TRABALHO – LTCAT e PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL – PCMSO, com exames
inclusos. 
Link:
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=93091206900402024
Resumo:
Prestação de serviços de segurança e medicina do trabalho, atendendo as normas regulamentadoras trabalhistas visando:
ELABORAR O PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS OCUPACIONAIS – PGR e LAUDO TÉCNICO DE CONDIÇÕES
AMBIENTAIS DO TRABALHO – LTCAT e PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL – PCMSO, com exames
inclusos.
Link:
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=93091206900402024

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
19/07/2024 00:00:00 Relatório da Dispensa Baixar

18/07/2024 00:00:00 Esclarecimento VALECARE Baixar

17/07/2024 00:00:00 Esclarecimento SUPER-SEG Baixar

12/07/2024 00:00:00 Aviso de Contratação Direta Baixar

https://www.camaracacapava.sp.gov.br/licitacao/detalhe/75/pprestacao-de-servicos-de-seguranca-e-medicina-do-trabalho-atendendo-as-normas-regulamentadoras-trabalhistas-visando-elaborar-o-programa-de-gerenciamento-de-riscos-ocupacionais-pgr-e-laudo-tecnico-de-condicoes-ambientais-do-trabalho-ltcat-e-programa-de-controle-medico-de-saude-ocupacional/
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=93091206900402024
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=93091206900402024
https://www.camaracacapava.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/83c28e478e5769f41a4aeacce96d2120.pdf
https://www.camaracacapava.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/67948a8a4fd4094ab9aead78c17614f0.pdf
https://www.camaracacapava.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/1a668fd46e6f89a3894b267e9de26307.pdf
https://www.camaracacapava.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/21b46bf707d20e3f36675ee172b3b34f.pdf


Câmara Municipal

Caçapava
São Paulo

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
9/2024 MERITO ... 15/08/2024 14/08/2025 R$ 6.200,00 Visualizar

https://www.camaracacapava.sp.gov.br/contrato/detalhe/154

